
Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n. 84 / 616 del 27-05-2011 - COMUNE DI MORLUPO 

 

 

COMUNE DI MORLUPO 
PROVINCIA DI ROMA 

 
 

ECONOMICO FINANZIARIO 
Ufficio:     RAGIONERIA 

COPIA per uso amministrativo e d'ufficio 
 
DETERMINAZIONE N.84  DEL 27-05-11      Reg.Gen. N.616 
 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER RICOLLOCAZIONE DELLA POLIZZA 
RCT/O - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 
 

 
L'anno  duemilaundici, il giorno  ventisette del mese di maggio, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visto il D. Lgs 18.08.2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali"; 

 
 Premesso che, con delibera di G.C. n.122 del 26.06.2003, e successive 
modifiche ed integrazioni, è stato approvato un nuovo regolamento disciplinante 
l'ordinamento, l'organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi e la 
dotazione organica; 

 
 Vista la delibera di G.C. n. 72 del 26.09.2006, e successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale è stata rideterminata la dotazione organica 
dell'Amministrazione Comunale e previste le relative strutture organizzative 

 
 Visto il decreto del Sindaco prot. n.3287 del 28.02.2011 che conferisce al 
Dip.Camponeschi Giuseppina l''incarico di responsabile del Dipartimento II^ - 
Economico Finanziario  
 
 Visto altresì l'art. 107 del citato decreto legislativo, nelle more dell'adeguamento 
ed adozione di idoneo regolamento; 

 
 Considerato che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 164/2007, 
esecutiva, è stato affidato l'incarico di consulenza per la gestione del programma 
assicurativo alla General Broker Service e la successiva Convenzione stipulata con la 
medesima società d'intermediazione assicurativa stipulata in data 08.10.2007; 

 
          Vista la determinazione Reg. Gen. n.502 del 26.04.2011 con la quale è stato dato 
avvio della procedura aperta per il ricollocamento della polizza RCT/O e Incendi Lotto 
I CIG n.2150641D15 Lotto II  CIG n. 21509013A7; 
 
            Considerato che le ditte interessate dovevano far pervenire le offerte entro e non 
pltre il giorno 26.05.2011; 

                



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n. 84 / 616 del 27-05-2011 - COMUNE DI MORLUPO 

 Visto che il giorno 27 maggio 2011 alle ore 10,15 è stata espletata la gara 
secondo la procedura  aperta previa pubblicazione del bando di gara per la 
ricollocazione della polizza RCT/O e Incendi; 

 
 Visto il verbale di gara, che si allega al presente atto, dal quale risulta essere 
aggiudicataria, in via provvisoria,  la ditta FONDIARIA SAI S.p.A per i Lotto I -
RCT/O, mentre non si puo' procedere all'aggiudicazione del Lotto II -Incendi, in quanto 
non sono pervenute offerte, riproponendosi di adire gli adempimenti necessari per la 
collocazione del rischio.; 

 
 Ritenuto dover approntare l’aggiudicazione provvisoria in attesa della consegna 
dei documenti comprovanti l’idoneità della società, 

 
DETERMINA 

 
1. di aggiudicare provvisoriamente la gara, svolta secondo la procedura aperta  previa 

pubblicazione del bando di gara, ai  sensi  del Lgs. 163/2006, per l’acquisizione del 
servizio assicurativo RCT/O alla Ditta FONDIARIA SAI S.p.A. con sede in 
TORINO Corso G. Galilei 12, che ha offerto un premio annuo lordo di euro 
14.690,00 per la copertura assicurativa dell'Ente :RCT/O per la durata di anni 3 dal 
04.07.2011 al 04.072014 per un importo complessivo di euro 44.070,00; 

2. di prendere atto che, in merito al Lotto II - Incendio non si è proceduto 
all'aggiudicazione in quanto non sono pervenute offerte, pertanto si procederà agli 
adempimenti necessari per la collocazione del rischio; 

 
3. di prendere atto del verbale di gara del 27.05.2011, che si allega alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
4. di prendere altresì atto che l'aggiudicazione definitiva è subordinata: 
       -    alla verifica sull'assenza della cause di esclusione di cui all'art. 48 del D. Lgs.                  
163/2006 e delle altre cause di esclusione, da svolgersi secondo le modalità di                  
cui all'a rt. 71 del D.P.R. 445/2000 così come specificato nel disciplinare di                      
gara; 
        -     all'esito positivo degli accertamenti eseguiti ai sensi del disciplinare di gara; 
     
 
 La presente determinazione  sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità e copertura finanziaria di cui all'art. 
153, comma 5, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione. 

 
 La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni 
consecutivi e inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18 Agosto 
2000, n. 267. 

 
 A norma dell'art. 8 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, si rende noto che il 
responsabile del procedimento è la sottoscritta. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to CAMPONESCHI GIUSEPPINA 
 



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n. 84 / 616 del 27-05-2011 - COMUNE DI MORLUPO 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno    31-05-11    al giorno    15-06-11    e che contro la stessa 
non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Morlupo, li 16-06-11  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PESCARIN VANIA 

 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
Morlupo, li 31-05-2011 
 


